Frater Franciscus Ribbia, priorb, frater Hieronymus Maria Meschini, vicarius, 
frater Petrus Paulus Perinus, frater Sebastianus Litterini, magister novitio-
rum, frater Georgius Hieronymus Berlanda, frater Franciscus Guidobaldus 

a iudices aggiunto nell’interlinea.
b in B e C i nomi dei religiosi che compongono la comunità dell’Inviolata di Riva sono 
disposti in colonna.
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Gardumi, procurator, frater Andreas Zorzi, lector etc., frater Evangelista 
de Povo, sacrista, frater Hermanus Aldrigetus etc.

Praesens antescriptum exemplum fuisse ex suo originali fi deliter desum-
ptum, cum quo facta diligenti perlectione concordat, attestor. 

(LS) Ego Ioannes Baptista de Nicollis, publicus apostolica et imperiali 
authoritatibus notarius collegiatus et curiae episcopalis Tridenti cancella-
rius, in fi dem me subscripsi, solitumque curiae sigillum apposui etc. Ad 
laudem Dei semper.

8 

1725 dicembre 28, Trento

Attestato degli amministratori nel temporale durante la sede vacante sugli 
uffi ci ricoperti da Antonio Domenico Wolkenstein, vescovo e principe eletto 
di Trento.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 370, f. 43r. 
Copia autentica del 30 gennaio 1726 [B]: ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 
1726, f. 62r-v.
In A, tra le sottoscrizioni autografe di Giovanni Battista Antonio Alberti e di Bernar-
dino Manci, è apposto il sigillo aderente di carta della sede vacante con la leggenda: 
«Sigillum Trident(ina) episcopali vacante».
Per l’autentica di B, cfr. Documenti allegati, 10.
Si dà l’edizione di B, cioè della copia allegata al processo inviato a Roma. Nel margine 
sinistro: «Testimonium capituli de offi ciis ab electo administratis».

Nos N. et N. temporalitatis Tridenti, sede episcopali vacante, pro illustris-
simo et reverendissimo capitulo Tridentino administratores, locumtenentes 
et consiliarii. Praesentibus attestamur et fi dem facimus qualiter celsissimus 
et reverendissimus dominus Antonius Dominicus comes a Wolchensteina 

etc., iam canonicus senior et summus scholasticus huius ecclesiae cathe-
dralis Tridenti, modoque electus episcopus et princeps Tridentinus, sub 
anno praeterlapso 1709 a celsissimo et reverendissimo domino Ioanne 
Michaele ex comitibus de Spaur etc., episcopo et principe (f. 62v) Tri-
dentino gloriosae memoriae defuncto praedecessore, fuerit post peractam 

a A Wolchenstain.

5176. Processo per il vescovo Antonio Domenico Wolkenstein

cum eodem celsissimo domino uti visitator ab ipso deputatus per hanc 
dioecesim visitationem, sic praevalentibus eius virtutibus et meritis, in 
consiliarium aulicum assumptus ac in consiliis subinde assidue interfuerit 
quousque, orbata Ecclesia per mortem memorati celsissimi et reverendissimi 
episcopi et principis Ioannis Michaelis, in administratorem temporalitatis 
et iurisdictionis laicalis huius episcopatus et principatus ab illustrissimo 
et reverendissimo capitulo constitutus, uti coadministrator, usque ad eius 
electionis tempus in consilio praesedit. 
In quorum fi dem praesentes subscripsimus et sigillo capitulari muniri 
mandavimus.
Dat(um) Tridenti, ex cancellaria castri Boni Consilii, die 28 mensis de-
cembris 1725.